АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.06.2021                              с. Сигаево                         № 562

Об уточнении границ избирательных участков, участков референдума и мест

нахождения участковых избирательных комиссий, комиссий референдума (мест

нахождения помещений для голосования)

 В связи с преобразованием муниципальных образований, образованных на

территории Сарапульского района Удмуртской Республики, в соответствии с

Законом Удмуртской Республики от 11 июня 2021 года № 69-РЗ «О преобразовании

муниципальных образований, образованных на территории Сарапульского района

Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального

образования статусом муниципального округа», руководствуясь подпунктом «а»

пункта 2.1, пунктом 2.2 статьи 19 Федерального закона  от 12 июня 2002 года № 67-

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», Уставом муниципального образования

«Сарапульский район», Администрация        муниципального      образования

«Сарапульский район»  п о с т а н о в л я е т:

1. Уточнить по согласованию с территориальной избирательной комиссией

Сарапульского района границы избирательных участков, участков референдума и

места нахождения участковых избирательных комиссий, комиссий референдума

(места нахождения помещений для голосования), образованных постановлением

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от 16 января

2013 года № 12, согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:

- постановление Администрации муниципального образования «Сарапульский

район» от 21 июля 2014 года № 741 «О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от 16 января

2013 года № 12 «Об избирательных участках, участках референдума»;

- постановление Администрации муниципального образования «Сарапульский

район» от 24 июня 2016 года № 811 «О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от 16 января

2013 года № 12 «Об избирательных участках, участках референдума», с изменениями

внесенными постановлением Администрации муниципального   образования

«Сарапульский  район»  от 21 июля 2014 года № 741 «О внесении изменений в

постановление Администрации муниципального образования «Сарапульский район»

от   16 января 2013 года № 12 «Об избирательных участках, участках референдума»;

- постановление Администрации муниципального образования «Сарапульский

район» от 30 июня 2016 года № 828 «О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от 16 января

2013 года № 12 «Об избирательных участках, участках референдума», с изменениями

внесенными постановлением Администрации муниципального образования

«Сарапульский район»   от   21 июля  2014 года № 741 «О внесении изменений в

постановление Администрации муниципального образования «Сарапульский район»

от  16 января  2013 года № 12 «Об избирательных участках, участках референдума»;

- постановление Администрации муниципального образования «Сарапульский

район» от 19 июня 2017 года № 679 «О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от 16 января

2013 года № 12 «Об избирательных участках, участках референдума» (с изменениями

внесенными постановлениями Администрации муниципального образования

«Сарапульский район» от 21 июля 2014 года № 741 и от 24 июня 2016 года № 811 «О

внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования

«Сарапульский район» от 16 января 2013 года  № 12 «Об избирательных участках,

участках референдума»);

- постановление Администрации муниципального образования «Сарапульский

район»  от  08 декабря 2017 года № 1383 «О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от 16 января

2013 года № 12 «Об избирательных участках, участках референдума» (с изменениями

внесенными постановлением Администрации муниципального образования

«Сарапульский район» от 21 июля 2014 года № 741,  постановлением Администрации

муниципального образования «Сарапульский район» от 24 июня 2016 года № 811,

постановлением Администрации муниципального образования «Сарапульский

район» 19 июня 2017 года № 679);

- постановление Администрации муниципального образования «Сарапульский

район» от 20 июня 2018 года  № 597 «О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от 16 января

2013 года № 12 «Об избирательных участках, участках референдума» (с изменениями

внесенными постановлением Администрации муниципального образования

«Сарапульский район» от 21 июля 2014 года № 741, постановлением Администрации

муниципального образования «Сарапульский район» от 24 июня 2016 года № 811,

постановлением Администрации муниципального образования «Сарапульский

район» 19 июня 2017 года  № 679, постановлением Администрации муниципального

образования «Сарапульский район» 08 декабря 2017 года № 1383);

- постановление Администрации муниципального образования «Сарапульский

район» от 10 марта 2020 года № 225 «О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от 16 января

2013 года № 12 «Об избирательных участках, участках референдума» (с изменениями

внесенными постановлением Администрации муниципального образования

«Сарапульский район» от 21 июля 2014 года № 741,  постановлением Администрации

муниципального образования «Сарапульский район» от 24 июня 2016 года № 811,

постановлением Администрации муниципального образования «Сарапульский

район» 19 июня 2017 года № 679, постановление Администрации муниципального

образования «Сарапульский район» 08 декабря 2017 года № 1383, постановлением

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» 20 июня 2018

года № 597);

- постановление Администрации муниципального образования «Сарапульский

район» от 10 марта 2020 года № 225 «О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от 16 января

2013 года № 12 «Об избирательных участках, участках референдума» (с изменениями

внесенными постановлением Администрации муниципального  образования

«Сарапульский район»  от  21  июля 2014 года № 741,  постановлением

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от 24 июня

2016 года № 811, постановлением Администрации муниципального образования

«Сарапульский район» 19 июня 2017 года  № 679, постановление Администрации

муниципального образования «Сарапульский район» 08 декабря 2017 года № 1383,

постановлением Администрации муниципального образования «Сарапульский

район» 20 июня 2018 года  № 597, постановлением Администрации муниципального

образования «Сарапульский район» 10 марта 2020 года № 225).

3. Настоящее постановление опубликовать в порядке, предусмотренном статьям

40 и 41 Устава муниципального образования «Сарапульский район».

Глава муниципального образования

«Сарапульский район»                                                                          И.В. Асабин

Приложение к постановлению

Администрации МО «Сарапульский район»

                                                        № 562  от 25.06.2021г.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ, УЧАСТКИ РЕФЕРЕНДУМА

Наименование

и номер

избирательного

участка

Описание границ

избирательного

участка

Число

избирателей

Место нахождения помещения

для голосования,

номер телефона

Место нахождения участковой

избирательной комиссии,

номер телефона

Избирательный

участок № 27/01

село Нечкино 813 МБОУ Нечкинская средняя

общеобразовательная школа,

село Нечкино, ул. Юбилейная, д.1,

тел. 78-3-23

МБОУ Нечкинская средняя

общеобразовательная школа,

село Нечкино, ул. Юбилейная, д.1,

тел. 78-3-23

Избирательный

участок № 27/02

деревня Юриха

деревня Горбуново

237 Юрихинский сельский Дом культуры -

филиал Муниципального бюджетного

учреждения культуры

«Централизованная клубная система

Сарапульского района»,

деревня Юриха, ул. Комсомольская д.4,

тел. 78-3-99

Юрихинский сельский Дом культуры -

филиал Муниципального бюджетного

учреждения культуры

«Централизованная клубная система

Сарапульского района»,

деревня Юриха, ул. Комсомольская д.4,

тел. 78-3-99

Избирательный

участок № 27/03

село Лагуново

деревня Дикуши

277 МБОУ Начальная общеобразовательная

школа,

село Лагуново, ул. Школьная, д.1,

тел. 72-2-23

МБОУ Начальная общеобразовательная

школа,

село Лагуново, ул. Школьная, д.1,

тел. 72-2-23

Избирательный

участок № 27/04

деревня Дулесово

деревня Макшаки

625 МБОУ Дулесовская основная

общеобразовательная школа,

деревня Дулесово, пер. Камский д.3,

тел. 74-3-23

Дулесовский сельский Культурный

центр - филиал Муниципального

бюджетного учреждения культуры

«Централизованная клубная система

Сарапульского района»,

деревня Дулесово, пер. Камский, д.2,

тел.74-3-25

Избирательный

участок № 27/05

село Яромаска

деревня Смолино

248 Здание клуба,

село Яромаска, ул. Мира, д.1Б,

тел. 8-982-815-12-01

Здание клуба,

село Яромаска, ул. Мира, д.1Б,

тел. 8-982-815-12-01

Избирательный

участок № 27/06

деревня Девятово 365 МБОУ Девятовская основная

общеобразовательная школа,

деревня Девятово, пер.Школьный, д.1,

тел. 71-2-23

Административное здание,

деревня Девятово, ул. Азина, д.41«а»,

тел.71-2-36

Избирательный

участок № 27/07

село Октябрьский

станция Ужуиха

288 МБОУ Октябрьская основная

общеобразовательная школа,

село Октябрьский, ул. Пастухова, д.1,

тел. 2-72-84

МБОУ Октябрьская основная

общеобразовательная школа,

село  Октябрьский, ул. Пастухова, д.1,

тел. 2-72-84

Избирательный

участок № 27/08

село Уральский

деревня Верхний

Бугрыш

деревня Нижний

Бугрыш

Дома 1121 км

Дома 1125 км

1545 Уральский сельский Культурный центр

-  филиал Муниципального бюджетного

учреждения культуры

«Централизованная клубная система

Сарапульского района»,

село Уральский, ул. Соскова, д.1,

тел. 75-1-26

Уральский сельский Культурный центр

-  филиал Муниципального бюджетного

учреждения культуры

«Централизованная клубная система

Сарапульского района»,

село Уральский, ул. Соскова, д.1,

тел. 75-1-26

Избирательный

участок № 27/09

село Шевырялово (в

т.ч. Урочище

Кирьяново)

деревня Антипино

деревня Отуниха

деревня Петровка

деревня Елькино

деревня Ожгихино

деревня Пастухово

деревня

Первомайский

село Паркачево

Дома 1133 км

1270 МБОУ Шевыряловская основная

общеобразовательная школа,

село Шевырялово, ул. Первомайская,

д.54,

тел. 79-1-20

Административное здание,

село Шевырялово, ул. Первомайская,

д.50,

тел. 79-1-34

Избирательный

участок № 27/10

село Северный

1543 Сельский Культурный центр

«Северный» - филиал Муниципального

бюджетного учреждения культуры

«Централизованная клубная система

Сарапульского района»,

село Северный, ул. Октябрьская, д.6А,

тел. 49-5-52

Сельский Культурный центр

«Северный» - филиал Муниципального

бюджетного учреждения культуры

«Централизованная клубная система

Сарапульского района»,

село Северный, ул. Октябрьская, д.6А,

тел. 49-5-52

Избирательный

участок № 27/11

село Кигбаево

деревня Глухово

деревня Митрошино

деревня Сергеево

деревня Рябиновка

1364 МБОУ Кигбаевская средняя

общеобразовательная школа,

село Кигбаево, ул. Совхозная, д.76,

тел. 73-1-17

Административное здание,

село Кигбаево, ул. Совхозная, д. 1 «а»,

тел. 73-1-25

Избирательный

участок № 27/12

село Выезд 130 Выездинский сельский Клуб - филиал

Муниципального бюджетного

учреждения культуры

«Централизованная клубная система

Сарапульского района»,

село Выезд, ул. Центральная, д.25,

тел. 76-2-53

Выездинский сельский Клуб - филиал

Муниципального бюджетного

учреждения культуры

«Централизованная клубная система

Сарапульского района»,

село Выезд, ул. Центральная, д.25,

тел. 76-2-53

Избирательный

участок № 27/13

деревня Юрино 363 МБОУ Юринская основная

общеобразовательная школа,

деревня Юрино, ул. Советская, д.1,

 тел. 76-2-23

Административное здание,

деревня Юрино, ул. Советская, д.18,

тел.76-2-25

Избирательный

участок № 27/14

деревня Пентеги

деревня Новые

Макшаки

 кордон Керкмасский

село Чекалка

158 Фельдшерско-акушерский пункт д.

Пентеги БУЗ УР «Сарапульская

районная больница Министерства

здравоохранения Удмуртской

Республики»,

деревня Пентеги, ул. Молодежная, д. 2,

тел. 8-982-815-01-81

Фельдшерско-акушерский пункт д.

Пентеги БУЗ УР «Сарапульская

районная больница Министерства

здравоохранения Удмуртской

Республики»,

деревня Пентеги, ул. Молодежная, д. 2,

тел. 8-982-815-01-81

Избирательный

участок № 27/15

деревня Шадрино 460 МБОУ Шадринская основная

общеобразовательная школа,

деревня Шадрино, ул. Школьная, д.4,

тел. 77-1-23

МБОУ Шадринская основная

общеобразовательная школа,

деревня Шадрино, ул. Школьная, д.4,

тел. 77-1-23

Избирательный

участок № 27/16

село Мостовое

деревня Заборье

деревня Старая

Бисарка

997 Мостовинский сельский Культурный

центр -  филиал Муниципального

бюджетного учреждения культуры

«Централизованная клубная система

Сарапульского района»,

село Мостовое, ул. Платова д.1 «б»,

тел. 70-2-65

Мостовинский сельский Культурный

центр -  филиал Муниципального

бюджетного учреждения культуры

«Централизованная клубная система

Сарапульского района»,

село Мостовое, ул. Платова д.1 «б»,

тел. 70-2-65

Избирательный

участок № 27/17

деревня Оленье

Болото, деревня

Лысово,

деревня  Степной

484 МБОУ Начальная общеобразовательная

школа д. Оленье Болото,

деревня Оленье Болото, ул. Сиреневая,

д.2А,

тел. 73-3-34

МБОУ Начальная общеобразовательная

школа д. Оленье Болото,

деревня Оленье Болото, ул. Сиреневая,

д.2А,

тел. 73-3-34

Избирательный

участок № 27/18

село Мазунино

деревня Межная

640 МКОУ Мазунинская средняя

общеобразовательная школа,

село Мазунино, ул. Ленина, д.45,

тел. 70-1-23

Административное здание,

село Мазунино, ул. Ленина, д.47,

тел. 70-1-25

Избирательный

участок № 27/19

село Тарасово 730 МБОУ Тарасовская основная

общеобразовательная школа,

село Тарасово, ул. Школьная, д.8,

тел. 70-5-23

Административное здание,

село Тарасово, ул. Почтовая, д.21,

тел. 70-5-17

Избирательный

участок № 27/20

деревня Соколовка 501 Соколовская основная

общеобразовательная школа,

деревня Соколовка, ул. Школьная, д.12,

тел. 70-3-23

Соколовская основная

общеобразовательная школа,

деревня Соколовка, ул. Школьная, д.12,

тел. 70-3-23

Избирательный

участок № 27/21

деревня Усть -

Сарапулка, деревня

Лубянки (в том числе

дачный массив

«Лубянки»),

деревня Непряха

639 МБОУ Усть-Сарапульская основная

общеобразовательная школа им. В.И.

Агашина,

деревня Усть-Сарапулка, ул.Вечтомова,

д.60,

тел. 74-2-23

Усть-Сарапульский сельский дома

культуры - филиал МБУК «ЦКС

Сарапульского района»,

деревня Усть-Сарапулка, ул.

Вечтомова, д.37 «а»,

тел. 74-2-42

Избирательный

участок № 27/22

село Сигаево,  улицы:

Уральская, Свободы,

Молодежная,

Екатерининская,

Юбилейная,

631

Муниципальное бюджетное

учреждение физкультурно-спортивный

клуб «Олимп»,

село Сигаево, ул. Трудовая, д. 9,

тел.  2-55-07

Муниципальное бюджетное

учреждение физкультурно-спортивный

клуб «Олимп»,

село Сигаево, ул. Трудовая, д. 9,

тел.  2-55-07

Олимпийская,

50 лет Победы,

Садовая,

Трудовая дом 3,

Трудовая дом 7

Избирательный

участок № 27/23

село Сигаево, улицы:

Советская дома № 1,

1А, 1Б, 1Д, 2, 3, 3А, 4,

5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12,

13, 14, 15, 16, 17, 18,

18А,19, 20, 22, 25, 26,

27,  28, 29, 29А, 30,

30А, 31, 31А, 33, 35,

36, 38, 39, 40, 42,  43,

44А, 44Б, 47, 49, 53,

55, 55А, 55Б, 57, 57А,

57Б, 57В, 58, 60, 61,

62, 63, 64, 65, 66, 67,

68, 69, 70, 71А, 72,

73, 74, 74А, 75, 75А,

76, 77, 77А, 78, 79, 80,

81, 81А, 82, 83, 84, 85,

86, 87, 88, 89, 91,  94,

102, 104, 106,  112,

114, 116, 118, 122,

126, 128, 130,

Трудовая дома № 17,

18, 20, 21, 22, 24, 58,

62,  Трудовой

переулок

952 МБОУ Сигаевская средняя

общеобразовательная школа,

село Сигаево, ул. Советская, д.58,

тел. 25-0-64, 24-6-47

 МБОУ Сигаевская средняя

общеобразовательная школа,

село Сигаево, ул. Советская, д.58,

тел. 25-0-64, 24-6-47

Избирательный

участок № 27/24

деревня Костино

деревня  Сыропятово

деревня Борисово

деревня Мыльники (в

т.ч. дачный массив

«Мыльники»)

Кордон Костинский

426 Костинский сельский клуб - филиал

Муниципального бюджетного

учреждения культуры

«Централизованная клубная система

Сарапульского района»,

деревня Костино, ул. Солнечная, д. 4А,

тел. 8-982-815-12-32

Костинский сельский клуб - филиал

Муниципального бюджетного

учреждения культуры

«Централизованная клубная система

Сарапульского района»,

деревня Костино, ул. Солнечная, д. 4А,

тел. 8-982-815-12-32

Избирательный

участок № 27/25

село  Сигаево, улицы:

Советская дома № 95,

97, 99, 99А, 101, 103,

105, 107, 108, 110,

111, 111А, 132, 142,

144, 148, 150,

Гагарина, Зевахина,

1337 Административное здание АО

«Сарапульское дорожное предприятие»,

село Сигаево, ул. Советская, д. 109,

тел. 25-3-10

Административное здание АО

«Сарапульское дорожное

предприятие», село Сигаево, ул.

Советская, д. 109,

тел. 25-3-10

Комарова,

Комсомольская,

Лесная, Луговая,

Лермонтова дома  №

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,

10, 11, 12, 13, 14, 15,

16, 17, 18,

деревня Юшково

Избирательный

участок № 27/26

село Сигаево, улицы:

Трудовая дома № 1, 2,

4, 5, 6, 11, 12, 13, 14,

15, 16,

Лермонтова дома №

20, 21, 23, 38, 40, 42,

44, 46, 48,

Коммунальная,

40 лет Победы

1288 МБУ ДО Центр «Потенциал»,

село Сигаево, ул. Советская, д.69,

тел.  2-43-63

 МБУ ДО Центр «Потенциал»,

село Сигаево, ул. Советская, д.69,

тел.  2-43-63